
 
 

 

 

 

Распоряжение № 87

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  28.02.2024 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 

района Безенчукский Самарской области и Положением о Благодарности 
муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденными 

постановлением Администрации муниципального района Безенчукский № 

207 от 17.02.2017 г., Положением о Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский, утвержденным распоряжением 

Администрации муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, 

на основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский №2 от 14.02.2024г. 

1. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 
Самарской области за многолетний добросовестный труд, значительный 

вклад в развитие сельскохозяйственного производства и в связи с 35-летием 

со дня рождения: 

- Шаутинова Ильяса Самихаловича -  гидротехника ООО «Весна». 

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 

Самарской области за добросовестный труд в деле воспитания, вклад в 

нравственное и физическое развитие детей и в связи с празднованием Дня 

защитника Отечества: 
- Плешакова Игоря Александровича; 

- Кожухова Ивана Васильевича. 

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с празднованием Дня защитника Отечества: 

- Озерского Виктора Александровича – тракториста-машиниста с/х 

производства ООО «Весна»; 
- Сатубалиева Есентая Утеулиевича – заведующего ОП «Песоченский 

сельский дом культуры» МБУК муниципального района   Безенчукский   

Самарской области  «Многофункциональный культурный центр». 

4. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с празднованием Дня защитника Отечества: 

- Петрова Вадима Петровича - главного энергетика ООО «Скорпион». 

5. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 
Самарской области за активную ветеранскую деятельность по военно-

патриотическому воспитанию молодежи и в связи с празднованием Дня 

защитника Отечества: 

- Антонова Валерия Александровича - майора в отставке. 

6. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за активную ветеранскую деятельность по военно-

патриотическому воспитанию молодежи и в связи с празднованием Дня 

защитника Отечества: 
- Адушева Александра Яковлевича - старшего прапорщика; 

- Тиссен Генриха Яковлевича - майора в отставке. 

7. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с празднованием Дня защитника Отечества: 

- Мурамисова Николая Гавриловича - заведующего хозяйством МАУ 

муниципального района Безенчукский Самарской области «Комитет по 
физической культуре и спорту»; 

- Новикова Александра Геннадьевича – охранника МАУ 

муниципального района Безенчукский Самарской области «Комитет по 

физической культуре и спорту»; 

- Дружинина Сергея Викторовича – начальника Штаба местного 

отделения ВВПОД «Юнармия» Безенчукского района; 

- Косова Юрия Алексеевича. 

- Жукова Владимира Степановича. 
8. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с празднованием Дня защитника Отечества:  

- Рябова Сергея Александровича - специалиста по развитию социальных 

проектов МБУ «Центр социальных проектов и молодежных инициатив» м. 

р. Безенчукский. 

9. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с празднованием Дня защитника Отечества: 
- Ефимова Андрея Алексеевича - водителя автомобиля 

административно-хозяйственной части ГБУЗ СО «Безенчукская 

центральная районная больница»;           

-  Нурбагандова Шамиля Магомедовича - врача стоматолога-хирурга 

ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная больница»; 

- Попкова Анатолия Николаевича - контролера контрольно-

пропускного пункта ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная 

больница»;    
- Серова Сергея Эдуардовича - врача-хирурга хирургического 

отделения стационара ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная 

больница»; 

- Степанова Павла Сергеевича - начальника отдела автоматизированных 

систем управления ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная 

больница»; 

- Хатанзейского Константина Николаевича - водителя автомобиля 

административно-хозяйственной части ГБУЗ СО «Безенчукская 
центральная районная больница». 

10. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за активную работу по вовлечению ветеранов в районное 

ветеранское сообщество и в связи с празднованием Дня защитника 

Отечества: 

- Строганкова Юрия Васильевича - Ветерана ВС РФ, подполковника в 

отставке. 
11. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

муниципального района Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

12. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

В.В. Аникин, Глава район 

Постановление № 164

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  29.02.2024 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЕМА, ПРОВЕРКИ 

ПРАВИЛЬНОСТИ СОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, 

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМИ ТОВАРОПРОИЗ-

ВОДИТЕЛЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИЙ НА 

ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПОДДЕРЖКУ ПРОВЕДЕНИЯ 

АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РАБОТ,  ПОВЫШЕНИЕ  УРОВНЯ 

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТ-ВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА, А ТАКЖЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ПЛОДОРОДИЯ И 

КАЧЕСТВА ПОЧВ, ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ДОСТОВЕРНОСТИ 

СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ» 

 

В рамках реализации переданных государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства, в соответствии с Законом 

Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного 

самоуправления на территории Самарской области отдельными 

государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного 

производства», постановлением  Правительства Самарской области от 07.02.2024 

№ 69 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 

Самарской области» от 12.02.2013 № 30 «О мерах, направленных на поддержку 

сельскохозяйственного производства за счёт средств областного бюджета, в том 

числе формируемых за счёт поступающих в областной бюджет средств 

федерального бюджета», руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок  проверки правильности составления документов, 

представляемых сельскохозяйственными товаропроизво-дителями, 

осуществляющими свою деятельность на территории муниципального 

района Безенчукский Самарской области, в целях получения субсидий на 

возмещение части затрат на поддержку проведения агротехнологических 

работ,  повышение уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
05 марта 
2024 года 
вторник 

  Официальное опубликование12+ № 05 
(338) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             05.03.2024г. № 05 (338) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

качества почв, подтверждение достоверности содержащихся в них 

сведений» согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Признать утратившими силу следующие  Постановления 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области: 

-  от 23.03.2020 № 221 «Об утверждении Порядка приема, проверки 

правильности составления документов, представляемых 

сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою 

деятельность на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области, в целях получения субсидий на проведение 

агротехнологических работ,  а также на повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства и повышение 

плодородия качества почв,  подтверждение достоверности содержащихся в 

них сведений»; 

- от 21.04.2021 №435 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального района Безенчукский Самраской области 

от 23.03.2020 № 221  «Об утверждении Порядка приема, проверки 

правильности составления документов, представляемых 

сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою 

деятельность на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области, в целях получения субсидий на проведение 

агротехнологических работ,  а также на повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства и повышение 

плодородия качества почв,  подтверждение достоверности содержащихся в 

них сведений»; 

- от 05.03.20211 № 203 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального района Безенчукский Самраской области 

от 23.03.2020 № 221  «Об утверждении Порядка приема, проверки 

правильности составления документов, представляемых 

сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою 

деятельность на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области, в целях получения субсидий на проведение 

агротехнологических работ,  а также на повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства и повышение 

плодородия качества почв,  подтверждение достоверности содержащихся в 

них сведений»; 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области  

в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 08.02.2024г.  

В.В. Аникин, Глава район 

 

Приложение 1 

        к постановлению Администрации 
        муниципального района Безенчукский  

        от  29.02.2024 № 164 
ПОРЯДОК 

проверки правильности составления документов, 

представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
осуществляющими свою деятельность на территории  муниципального 

района Безенчукский Самарской области,  на возмещение части затрат 

на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение 
уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 

производства, а также на повышение плодородия и качества почв, 

и подтверждение достоверности содержащихся в них сведений 
 

1. Настоящий Порядок разработан в  соответствии с Порядком 

предоставления субсидий за счет средств областного бюджета 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою 

деятельность на территории Самарской области, на возмещение части 

затрат на поддержку проведения агротехнологических работ, 

повышение уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также на повышение 

плодородия и качества почв, утвержденным постановлением 
Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах, 

направленных на поддержку сельскохозяйственного производства за 

счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет 
поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в 

целях реализации государственной программы Самарской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской 

области», утвержденной постановлением Правительства Самарской 

области от 14.11.2013 N 624 (далее — Порядок предоставления 
субсидий). 

2. Настоящий Порядок устанавливает механизм проверки 

правильности составления документов в целях подтверждения 
достоверности содержащихся в них сведений, предоставляемых 

сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), 

признанными таковыми в соответствии с  частью 1  и  пунктами 2 ,  3 
части 2 статьи 3  Федерального закона "О развитии сельского 

хозяйства", осуществляющими производство продукции 

растениеводства на посевных площадях, расположенных на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – 

участники отбора),  в целях получения субсидий на возмещение части 

затрат на поддержку проведения агротехнологических работ, 
повышение уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также на повышение 

плодородия и качества почв на посевной площади, занятой зерновыми, 
зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои) и 

кормовыми сельскохозяйственными культурами (далее соответственно 
– агротехнологические работы, субсидии) в Министерство сельского 

хозяйства и продовольствия Самарской области (далее - министерство).    

3. Проверку правильности составления документов и 
подтверждение достоверности содержащихся в них сведений 

осуществляет МКУ «Управление сельского хозяйства» Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – 
МКУ «УСХ»). 

4. После получения субсидии получатели обязаны 

предоставлять в МКУ «УСХ» отчеты по формам, утвержденным 
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Самарской 

области: 

- до 1 июля текущего финансового года по итогам ярового сева; 
- до 15 ноября текущего финансового года по итогам озимого 

сева; 

- до 20 декабря текущего финансового года о прогнозной 
структуре посевных площадей под урожай будущего года.  

5. Если место нахождения получателя в городском округе или 

городском поселении Самарской области, отчётность представляется в 
Администрацию согласно приложению 1 к Порядку предоставления 

субсидий, утвержденного постановлением Правительства Самарской 

области от 12.02.2013 № 30 (далее по тексту – Порядок №30). 
6. В целях подтверждения МКУ «УСХ» правильности 

составления документов на возмещение части затрат на поддержку 

проведения агротехнологических работ на посевной площади, занятой 
зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои) 

и кормовыми сельскохозяйственными культурами указанных в абзаце 

третьем пункта 2.2, абзаце третьем пункта 2.3 Порядка № 30, и 
достоверности содержащихся в них сведений участники отбора 

представляют в МКУ «УСХ» с сопроводительным письмом следующие 

документы, актуальные на дату обращения участника отбора: 
а) копии документов, подтверждающих понесенные 

материальные затраты на проведение мероприятий под урожай 

текущего финансового года по обработке почв, внесению удобрений, 
подготовке семян (включая их стоимость), уходу за посевами, а также 

по уборке урожая текущего финансового года: 

- копии договоров, заверенные участником отбора; 
- копии товарных накладных и (или) унифицированных 

передаточных документов, заверенные участником отбора; 

- копии платежных поручений, заверенные кредитной 
организацией и участником отбора; 

б) справку о применении минеральных удобрений под урожай 

года, предшествующего текущему финансовому году, согласно 
приложению 3 к Порядку № 30 (за исключением участников отбора, не 

внесших минеральные удобрения в году, предшествующем текущему 

финансовому году); 
в) справку о проведении агрохимического обследования полей 

на всей площади пашни, за исключением площади многолетних трав 

посева прошлых лет, проведенного в срок не позднее пяти лет, 
предшествующих текущему финансовому году, заверенную 

специализированной организацией, в случае если участник отбора 
проводил данное обследование; 

г) копию действующего в текущем финансовом году договора 

сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой, 
заключенного со страховой организацией, имеющей лицензию на 

осуществление сельскохозяйственного страхования и являющейся 

членом объединения страховщиков, в отношении урожая одного или 
нескольких видов сельскохозяйственных культур, указанных в плане 

сельскохозяйственного страхования, предусмотренном статьей 6 

Федерального закона «О государственной поддержке в сфере 
сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в 

Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства», на 

соответствующий год, на всей площади земельных участков, на 
которых сельскохозяйственным товаропроизводителем выращиваются 

эти сельскохозяйственные культуры (далее – договор 

сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой), 
заверенную участником отбора (в случае если участник отбора 

осуществлял страхование посевов сельскохозяйственных культур под 

урожай текущего финансового года); 



05.03.2024г. № 05 (338)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

д) справку о размере площадей зерновых, зернобобовых, 

масличных (за исключением рапса и сои), кормовых культур, 

многолетних трав прошлых лет, за исключением многолетних трав 
посева года, предшествующего текущему финансовому году 

показатели сортовых и посевных (посадочных) качеств которых 

соответствуют требованиям, указанным в абзаце втором подпункта «д» 
пункта 1.4  Порядка № 30, или показатели сортовых и посевных 

(посадочных) качеств которых соответствуют требованиям, указанным 

в абзаце третьем подпункта «д» пункта 1.4 Порядка № 30, включающим 
категории семян оригинальные, элитные, а также поколения 

репродукционных семян, установленные приказом министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 28.09.2010 
№ 215-п «Об установлении числа поколений репродукционных семян, 

используемых для размножения культур и сортов 
сельскохозяйственных растений в Самарской области», заверенную 

специализированной организацией (подписанную специалистом 

филиала федерального государственного бюджетного учреждения 
«Российский сельскохозяйственный центр» по Самарской области); 

е) в случае проведения комплекса мероприятий по 

фосфоритованию и (или) гипсованию посевных площадей (заявленных 
к субсидированию) участник отбора дополнительно представляет: 

- справку о размере посевных площадей, на которых 

проводились работы по фосфоритованию и (или) гипсованию, по форме 
согласно приложению 4 к Порядку № 30; 

- копию проектно-сметной документации, разработанной 

специализированной организацией, заверенную участником отбора; 
- копии актов выполненных работ, подтверждающих 

проведение работ по фосфоритованию и (или) гипсованию почв, 

заверенные участником отбора; 
ж) справку о наличии условного поголовья 

сельскохозяйственных животных и птицы по состоянию на 1 января 

текущего года согласно приложению 5 к Порядку № 30 (в случае 
наличия у участника отбора условного поголовья 

сельскохозяйственных животных и птицы); 

з) копии документов, подтверждающих наличие прав 
пользования земельными участками, на которых осуществляется или 

планируется осуществлять сельскохозяйственное производство 

(начиная с 1 января  
2025 года): свидетельства о праве собственности, или 

свидетельства о регистрации права на земельный участок, или 

свидетельства о регистрации ипотеки, или договора аренды земельного 
участка (земельных участков). 

Итогом проверки является подтверждение правильности 

составления документов, указанных в  абзаце третьем пункта 2.2 ,  
абзаце третьем пункта 2.3  Порядка № 30 и достоверности 

содержащихся в них сведений . 

7. Распоряжением МКУ «УСХ» из числа работников 
назначается должностное лицо ответственное за прием, подтверждение 

правильности составления документов и достоверности содержащихся 

в них сведений. 
Ответственное лицо МКУ «УСХ» осуществляет регистрацию 

заявления (форма в соответствии с приложением №2 к настоящему 

Порядку) о подтверждении правильности составления документов и 
достоверности содержащихся в них сведений (далее - заявление), 

заверенное участником отбора в день его поступления в специальном 

журнале ( форма в соответствии с приложением №1 к настоящему 
Порядку), листы которого должны быть пронумерованы, 

прошнурованы, скреплены печатью МКУ «УСХ»;  

По результатам рассмотрения и проверки документов 
ответственное лицо МКУ «УСХ» в течение 5 рабочих дней со дня 

регистрации заявления принимает решение о подтверждении 

достоверности данных и правильности расчетов в предоставленных 
документах или об отказе в подтверждении достоверности данных и 

правильности расчетов. 
Правильность расчетов и достоверность данных 

подтверждается подписью ответственного лица на предоставленных 

документах указанных в абзаце третьем пункта 2.2, абзаце третьем 
пункта 2.3 Порядка № 30. 

8. В случае принятия решения об отказе в подтверждении 

правильности составления документов и достоверности содержащихся 
в них сведений, представленные участником отбора документы 

подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме) в 

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения. 
Основаниями для отказа в подтверждении достоверности 

данных является: 

- наличие ошибок в расчетах и (или) недостоверность 
представленной информации, в прилагаемых документах; 

- представление документов не в полном объеме и (или) не 

соответствующих требованиям Порядка предоставления субсидий. 
Участник отбора после устранения причин, послуживших 

основанием для отказа в подтверждении правильности составления 

документов и достоверности, содержащихся в них сведений, вправе 
вновь обратиться в МКУК «УСХ» с заявлением. 

9. В случае принятия МКУ «УСХ» решения о подтверждении 

правильности составления документов, указанных в  абзаце третьем 

пункта 2.2 ,  абзаце третьем пункта 2.3   Порядка № 30 и достоверности 
содержащихся в них сведений, вышеуказанные документы подлежат 

возврату участнику отбора не позднее трех рабочих дней со дня 

принятия решения, в целях дальнейшего представления в 
Министерство для получения субсидии. 

 

Приложение №1 
к Порядку приема, проверки правильности составления 

документов, представляемых сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на 
территории муниципального района Безенчукский Самарской области, 

на возмещение части затрат на поддержку проведения 
агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также  на 

повышение плодородия и качества почв, и подтверждение 
достоверности содержащихся в них сведений 

 

ЖУРНАЛ 
регистрации заявлений о подтверждении правильности составления 

документов и достоверности содержащихся в них сведений, 

представляемых сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской области, 

на возмещение части затрат на поддержку проведения 
агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также на 

повышение плодородия и качества почв,  и подтверждение 
достоверности содержащихся в них сведений 

 
 

Приложение №2                     
Приложение к Порядку проверки правильности составления 

документов, предоставляемых сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на 
территории муниципального района Клявлинский Самарской области, 

в целях получения субсидий на возмещение части затрат на поддержку 

проведения агротехнологических работ, повышение уровня 
экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а 

также на повышение плодородия и качества почв, подтверждения 

достоверности содержащихся в них сведений 
 

В МКУ «Управление сельского хозяйства» 

 Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области 

от ________________________________ 

(наименование участника отбора) 
________________________________       

________________________________ 

(местонахождение участника отбора) 
________________________________ 

(контактные данные ) 
________________________________ 

(адрес электронной почты )        ________________________________ 

(ИНН, ОКТМО ) 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

  

В   соответствии  с Порядком предоставления субсидий за счет 
средств областного бюджета сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на 

территории Самарской области, на возмещение части затрат на 
поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня 

экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а 

также на повышение плодородия и качества почв, утвержденным 
постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 

«О мерах, направленных на поддержку сельскохозяйственного 

производства за счет средств областного бюджета, в том числе 
формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств 

федерального бюджета» (далее – Порядок предоставления субсидий), 

Порядком  проверки правильности составления документов, 
предоставляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, 

осуществляющими свою деятельность на территории муниципального 

района Безенчукский Самарской области, в целях получения субсидий  
на возмещение части затрат на поддержку проведения  



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             05.03.2024г. № 05 (338) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также на 

повышение плодородия и качества почв, подтверждения достоверности 
содержащихся в них сведений,  утвержденным Постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области от__________№____(далее - Порядок),  прошу подтвердить 
правильность составления документов и достоверность содержащихся 

в них сведений. 

 
1.   Настоящим заявлением подтверждаю достоверность 

информации (сведений), содержащейся в представленных документах 

или их копиях. 
2.    Прилагаемые к настоящему заявлению документы не 

подтверждают затраты, ранее возмещенные в соответствии с 
действующим законодательством, а также затраты, понесенные за счет 

предоставленных грантов. 

  
Приложение (опись прилагаемых документов): 

  

1._______________________. 
2._______________________.  

3._______________________ и т.д. 

  
 Руководитель  

участника отбора     ____________                     _____________ 

                                        (подпись)                      (И.О.Фамилия) 
  

М.П. (при наличии) 

Дата 

Постановление № 167

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  29.02.2024 г. 

 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ ВСЕХ 

УРОВНЕЙ, ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ С 

ИЗБИРАТЕЛЯМИ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.6.2022г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНАВЛЯЮ: 

 1. Определить на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области специальные места для проведения встреч депутатов 

всех уровней, избирательных объединений с избирателями согласно 

приложению к настоящему постановлению.2. Наградить Благодарностью 

муниципального района Безенчукский Самарской области за многолетний 

добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 

Международным женским днем 8 Марта: 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

В.В. Аникин,  Глава район 

Приложение к постановлению  
Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

от 29.02.2024 №167   

Перечень  

мест на территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области для проведения встреч депутатами всех уровней, 
избирательными объединениями с избирателями 

№ 

п/п 

Адрес помещения Балансодержатель (владелец) 

помещения, контактные данные 

ответственного лица 

1 Самарская область, 

Безенчукский 

район, пгт. 
Безенчук, ул. 

Центральная, 6 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

«Многофункциональный культурный 

центр» 
Директор: Кондрахин Эдуард 

Юрьевич,  

89171545591; 8(84676)2-12-57 

 

Распоряжение № 97

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  05.03.2024 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 

района Безенчукский Самарской области и Положением о Благодарности 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденными 

постановлением Администрации муниципального района Безенчукский № 

207 от 17.02.2017 г., Положением о Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский, утвержденным распоряжением 

Администрации муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, 

на основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский №3 от 04.03.2024г. 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с Международным женским днем 8 Марта: 

- Захарову Анастасию Александровну - ведущего специалиста 

Управления финансами Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

- Епимахову Ирину Ивановну - главного специалиста Управления 

финансами Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области; 

- Куракину Ольгу Вадимовну - ведущего зоотехника Муниципального 

казенного учреждения муниципального района Безенчукский Самарской 

области «Управление сельского хозяйства»; 

- Петроченкову Елену Анатольевну - главного бухгалтера 

Муниципального казенного учреждения муниципального района 

Безенчукский Самарской области «Управление сельского хозяйства»; 

- Резцову Юлию Ивановну - начальника отдела приема и согласования 

документов муниципального бюджетного учреждения муниципального 

района Безенчукский Самарской области «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- Тулюпа Елену Витальевну - специалиста по приему документов отдела 

приема и согласования документов муниципального бюджетного 

учреждения муниципального района Безенчукский Самарской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Дремову Марину Александровну - ведущего специалиста Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области; 

- Никитину Галину Евгеньевну - руководителя кружка ОП «Заволжский 

сельский клуб» МБУК муниципального района   Безенчукский   Самарской 

области «Многофункциональный культурный центр»; 

- Фадееву Татьяну Анатольевну – главного специалиста Комитета по 

строительству  Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области; 

- Зотову Наталью Владимировну - корреспондента МУП Безенчукского 

района Самарской области редакция газеты «Сельский труженик». 

2. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с Международным женским днем 8 Марта: 

- Нечаеву Екатерину Олеговну - экономиста ГБУЗ СО «Безенчукская 

центральная районная больница;  

- Гатыло Алену Анатольевну – заместителя главного врача по 

экономическим вопросам ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная 

больница»; 

- Курочкину Ираиду Геннадьевну - фельдшера дошкольно - школьного 

отделения ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная больница»; 

- Праздничкову Елену Олеговну - врача-стоматолога ГБУЗ СО 

«Безенчукская центральная районная больница»; 

- Лазареву Анну Евгеньевну - специалиста по кадрам ГБУЗ СО 

«Безенчукская центральная районная больница»; 

- Адоевскую Елену Николаевну - специалиста отдела 

автоматизированных систем управления ГБУЗ СО «Безенчукская 

центральная районная больница»; 

- Трубачеву Галину Васильевну – санитарку ГБУЗ СО «Безенчукская 

центральная районная больница»; 

- Вахтурову Ирину Владимировну – специалиста Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области; 



05.03.2024г. № 05 (338)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- Михалкину Елену Михайловну – библиотекаря ОП «Александровская 

сельская библиотека» МБУК муниципального района   Безенчукский   

Самарской области «Многофункциональный культурный центр»; 

- Попову Галину Сергеевну - главного бухгалтера МБУ «Геопроект»; 

- Хатамову Ирину Игоревну - контрактного управляющего, 

делопроизводителя МБУ «Геопроект». 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

муниципального района Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

В.В. Аникин,  Глава района 

ВНИМAНИЕ! 

Состоится проверка системы оповещения 

6 марта на территории Самарской области начнется 

проведение комплексной проверки региональной 

автоматизированной системы централизованного оповещения с 

включением электросирен. 

С 10.40 до 10.43 по местному времени запланирована 

подача сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» путем запуска 

электросирен и громкоговорителей, а также последующее 

замещение эфира трансляций на общероссийских обязательных 

общедоступных теле- и радиоканалах (до 1 мин). 

Целью проверки является отработка своевременного 

доведения проверочных сигналов и информации до населения 

об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

Напоминаем, что работа электросирен означает сигнал 

«Внимание всем!». По этому сигналу жителям региона 

необходимо включить телевизионные, радиоприемники и 

прослушать передаваемую информацию. 

 

Жители Самарской области смогут 

проголосовать за благоустройство своих 

городов 15-17 марта 
 

Президент Владимир Путин накануне отметил в Послании 

Федеральному Собранию: соавторами планов развития городов 

и посёлков должны стать их жители. 

- Надо активно использовать механизмы, когда граждане 

сами определяют, на какие объекты, на решение каких проблем 

нужно выделить деньги в первую очередь. 

В рамках федеральной программы "Формирование 

комфортной городской среды" национального проекта "Жилье 

и городская среда" в Самарской области с 2019 по 2023 год 

благоустроено 790 общественных и 1586 дворовых территорий. 

В 2024 году работы по обновлению начнутся на 122 

общественных пространствах и в 232 дворах. 

 - За всеми этими цифрами главное – активные и 

неравнодушные люди, которых приглашаем к участию на всех 

этапах реализации. Не оставайтесь в стороне, участвуйте в 

изменениях во благо нашей области, которую вместе сделаем 

ещё краше, — отметил губернатор Дмитрий Азаров. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рейтинговым голосованием в марте будут охвачены 12 

муниципалитетов региона: города Самара, Новокуйбышевск, 

Кинель, Чапаевск, Отрадный, Жигулевск, Отрадный, 

Похвистнево, Сызрань, п.г.т. Безенчук и Смышляевка. На 

выбор представят 101 территорию. 

 Отдать свой голос за тот или иной сквер, парк, площадь, 

бульвар можно будет в дни выборов Президента России – с 15 

по 17 марта в пунктах голосования. Их адреса указаны на 

сайте национальныепроекты.рф. 

 

 
Поздравление  

Главы м.р. Безенчукский Аникина В.В.  

с Международным женским днем 
 

Милые женщины! 

От всей души поздравляю вас с Международным 

женским днём! 

Без вашей доброты, любви, щедрости и красоты 

невозможно представить жизнь. Вы обладаете даром наполнять 

дома теплом и уютом, согревать свои семьи душевным теплом, 

вниманием и заботой. 

Вы с успехом проявляете себя во всех сферах – 

здравоохранении и образовании, культуре и науке, 

законотворчестве и правоохранительной деятельности, бизнесе 

и спорте. Преодолевая любые сложности современной жизни, 

вы наравне с мужчинами, блестяще решаете профессиональные 

задачи. 

Низкий поклон и признательность – всем женщинам 

старшего поколения, ветеранам, кто посвятил свою жизнь 

Безенчукскому району. Ваш вклад в его развитие и процветание 

огромен. Особая признательность матерям, бабушкам, жёнам, 

дочерям и сёстрам военнослужащих и всем женщинам, кто 

помогает нашим землякам в выполнении задач СВО, 

поставленных Президентом России Владимиром 

Владимировичем Путиным. Своим участием, своей 

поддержкой и помощью вы приближаете нашу общую Победу. 

Примите искренние пожелания крепкого здоровья, счастья, 

любви и благополучия. 

Весеннего вам настроения и успехов! 

 
 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 05.03.2024г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2F%ED%E0%F6%E8%EE%ED%E0%EB%FC%ED%FB%E5%EF%F0%EE%E5%EA%F2%FB.%F0%F4&post=-168178230_15024&cc_key=&track_code=

